
Aikakauskirja Genos edistää suku- 
ja henkilöhistorian tutkimusta 
Suomessa. Genoksessa julkaistaan 
korkeatasoisen suku- ja henkilö-
historian tuloksia sekä monipuo-
lisesti tutkimusta myös muilta 
tieteenaloilta. Vertaisarvioitujen 
artikkelien ohella lehdes sä julkais-
taan muun muassa näkökulmia, 
keskustelua ja uutisia ajankohtai-
sista teemoista, tiedonantoja ja 
kirja-arvioita.

Tidskriften Genos främjar släkt- 
och personhistorisk forskning 
i Finland. I Genos publiceras 
resultat från högklassig släkt- och 
personhistorisk forskning samt 
ett mångsidigt urval av forsk-
ning inom andra vetenskaper. 
Utöver  referentgranskade artiklar 
innehåller tidskriften bland annat 
synpunkter, debatt och nyheter 
om aktuella ämnen, meddelanden 
och bokrecensioner.

The journal Genos presents the 
results of high-level research 
into family history and individual 
his torical personages in Finland, 
as well as many-faceted investi-
gations within other areas of 
study. Apart from peer-reviewed 
articles, Genos also publishes 
opinions, discussions and news 
on current themes, reviews books, 
and dis seminates information.

Suomen Sukututkimusseura on vuonna 1917 perustettu 
valtakunnallinen sukututkijoiden järjestö. Se on tieteellinen seura, 
harrastajayhteisö ja kulttuuritoimija. Seura edistää suomalaista suku-  
ja henkilöhistorian tutkimusta ja levittää sen tuntemusta ja 
tuloksia. Seura on sukututkijoiden edunvalvoja ja tuottaa palveluja 
sukututkijoiden harrastuksen tueksi.

Seuran jäsenmaksu vuonna 2020 on 39 euroa. Seuran jäsenetuihin 
kuuluu  Aikakauskirja Genoksen digitaalinen vuosikerta. Voit saada 
vuosikerran myös paperisena 5 euron lisämaksulla, joka maksetaan 
jäsenmaksun yhteydessä vuodeksi kerrallaan. Lisäksi Seuran jäsenet 
saavat alennuksia Seuran omista julkaisuista ja koulutuksista sekä 
muiden tieteellisten seurojen julkaisuista Tiedekirjassa. Jäsenet saavat 
myös käyttöönsä Seuran digitaaliset hakutietokannat.
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Genealogiska Samfundet i Finland grundades 1917 och är en 
riksomfattande organisation för släktforskare. Det är ett veten skapligt 
samfund, en släktforskarförening och en kulturaktör. Samfundet främjar 
finländsk släkt- och personhistorisk forskning samt sprider kunskap och 
forskningsresultat. Samfundet är en intressebevakare för släktforskarna 
och producerar tjänster till stöd för dessa.

Samfundets medlemsavgift 2020 är 39 euro. Till Samfundets 
medlemsförmåner för Tidskriften Genos i digitalt format. Du kan också 
få tidskriften i pappersformat mot en tilläggsavgift på 5 euro, som 
betalas i samband med medlemsavgiften för ett år åt gången. Därtill 
får Samfundets medlemmar rabatt på Samfundets egna publikationer 
och kurser samt på andra vetenskapliga samfunds publikationer 
i Vetenskapsbokhandeln. Medlemmarna får också tillgång till 
Samfundets digitala sökdatabaser.
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The Finnish Genealogical Society was founded in 1917 as a national 
organisation of genealogists. It is a learned society, an amateur 
association and a cultural agent. The Society promotes Finnish family-
history and personal-history research, and makes its expertise and 
results widely available. The Society is a guardian of genealogists’ 
rights, and offers services to support the pastime of genealogy.

The membership fee for the Society for 2020 is 39 euros. Membership 
benefits include the annual journal Genos in digital form; you may also 
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entitled to reductions on the Society’s own publications and courses, 
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L isää teemanumeroita, artikkeleita suvuista 
eri puolilta Suomea rajantakaista Karjalaa 
unohtamatta, tasapuolisesti eri säätyryh-

mien suku- ja henkilöhistoriaa – menestyjiä ja 
kaiken menettäneitä, yhteiskunnan paraatipaik-
koja ja varjoisia laitapolkuja sekä kuulumisia 
kansainväliseltä sukututkimusrintamalta. Tässä 
esimerkkejä toivomuksista, joita maaliskuun 
alussa järjestetyssä Genoksen 90-vuotisjuhlase-
minaarissa nousi esiin lehden tulevaisuudesta 
keskusteltaessa.

Monet toivomuksista koskivat iloksemme 
sisältöjä, joita Genos on jo vuosien ajan julkais-
sut ja josta nyt saimme suoraa palautetta – näitä 
lisää. Esimerkiksi henkilö- ja paikannimistöä 
koskeva ajantasainen tieto tai elämäkerralli-
set tapaustutkimukset, joissa yksilö on liitetty 
osaksi omaa aikaansa ja maailmansa, saavat 
palautteen mukaan tarttumaan lehteen. Tässä 
numerossa Merja Uotila ja Tiina Hemminki 
esittelevät yhden tällaisen henkilön 1800-luvun 
alun Hollolasta. Hän oli Hermanni Kaitlin, 
seppä, josta tuli yhteisönsä epävirallinen suur-
luotottaja, pitäjänpankkiiri, johon moni kaak-
koishämäläinen esivanhempi oli velkasuhteessa. 
Tapaus valottaa lainaverkostoista kertovia läh-

teitä ja sitä, miten itsestään selvää paikallisyhtei-
sössä oli olla vastavuoroisessa suhteessa toisiin 
luoton ja luottamuksen sitein.

Sukututkimus on palvellut kulloinkin 
samankaltaista tehtävää kuin historiatieteet. 
Siinä missä lehden alkuaikoina rakennettiin 
kansakuntaa, nykyään pyritään ymmärtämään 
menneisyyden ihmisten sosiaalista ja kulttuu-
rista moninaisuutta. Ei olekaan ihme, että semi-
naarissa Genokselta toivottiin artikkeleita siitä, 
miten suvuissa ja perheissä eri kielet, kulttuu-
rit sekä etniset ja uskonnolliset vaikutteet ovat 
kohdanneet. Myös sosiaalinen liikkuvuus eli 
yksilöiden mahdollisuus tehdä omaa elämäänsä 
koskevia valintoja juurista ja kodinperinnöstä 
riippumatta luo henkilöhistoriallisten tutki-
musten kautta laajempaa käsitystä suomalaisen 
yhteiskunnan muotoutumisesta. Heikki Vuo-
rimies esittelee tämän numeron artikkelissaan 
Amalia Kristiina Lundbergin, jonka onnistui 
vähävaraisesta taustastaan huolimatta koulut-
tautua kansankoulunopettajaksi suomenkieli-
sen seminaariopetuksen käynnistyttyä Jyväsky-
lässä.
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Juhlaseminaarissa nostettiin esiin myös 
yksi tärkeä seikka menneisyyden ihmisten elä-
mänpiirin ja sukulaisuuden suhteesta – monille 
lähimmät ihmiset saattoivat olla muita kuin 
suorassa linjassa polveutuvia biologisia suku-
laisia. Tiina Miettisen viime vuonna ilmestynyt 
teos Juuria ja juurettomia on toiminut yhtenä 
herättäjänä sille havainnolle, että moderni 
perhe- ja sukukäsitys voi erota paljonkin siitä, 
miten esipolvet sukupiirinsä ymmärsivät. Kas-
vattilapsi piti vanhempinaan ihmisiä, joita dna-
testi ei tunnista, ripiltä pääsyn jälkeen palkolli-
seksi lähtenyt piika tai renki, nykytermein teini, 
saattoi kokea kuuluvansa ennemmin isäntänsä 
talonväkeen kuin synnyinperheeseensä, kaup-
piaaksi kasvatettava porvarispoika vietti suuren 
osan nuoruuttaan muissa kauppiasperheissä 
oppiakseen ammattiin ja köyhä ikäihminen 
saattoi asua elättinä hänelle vieraiden ihmisten 
tai kaukaisten sukulaisten luona ja vakiintua 
osaksi ruokakuntaa. Tämä niin sanottu sosiaa-
linen sukulaisuus paljastaa, kuka lapset todelli-
suudessa kasvatti, kuka hoiti vanhukset ja missä 
ympyröissä ihmiset arkeaan elivät. Sosiaalinen 
sukulaisuus ulottuu myös ystävyyssuhteisiin. 
Hannu Heikkilä kirjoittaakin artikkelissaan, 
miten Salmin, Sortavalan ja Viipurin alueilta 
evakkoon ja eripuolille Suomea joutuneet ystä-
vät ylläpitivät läheisiä suhteitaan talvi- ja jat-
kosodan vuosina. Heikkilän artikkelin kautta 
tutuksi tulevat samalla sukututkijalle varsin 
antoisat lähdemateriaalit, yksityiskirjeet.

Pirita Frigren
Aikakauskirja Genoksen päätoimittaja
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